
52 – São Paulo, 128 (174) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 15 de setembro de 2018

DELIBERAÇÃO CPGE 529/09/2018 - O Conselho deliberou, 
por unanimidade, nos termos do voto da Relatora, opinar favo-
ravelmente ao pedido.

Processo: 18575-471858/2018
Interessado: Sergio Maia
Assunto: Pedido de afastamento para participar, do ““XLIV 

Congresso Nacional de Procuradores de Estados e do Distrito Fede-
ral”, no período de 19 a 21-09-2018, em Mata de São João/BA.

Relatora: Conselheira Cristina Margarete Wagner Mastrobuono
DELIBERAÇÃO CPGE 530/09/2018 - O Conselho deliberou, 

por unanimidade, nos termos do voto da Relatora, opinar favo-
ravelmente ao pedido.

Processo: 18575-370710/2018
Interessado: André Brawerman
Assunto: Requer abertura de processo para discussão e 

aprovação de critérios objetivos para a concessão de licença 
para tratar de assuntos particulares, prevista na Lei 10.261/68 - 
art. 202 e Lei Complementar 1270/15 - art. 114.

Relatora: Conselheira Ana Lucia Correa F. Pires de O. Dias
Retirado de pauta com pedido de vista do Conselheiro 

Renan Raulino Santiago.
INCLUSÃO À PAUTA
Processo: 16537-540804/2018
Interessado: Pedro Luiz Tiziotti
Assunto: Pedido de afastamento para participar do “Curso 

Superior en Garantias Jurisdiccionales de los Derechos Funda-
mentales en un Marco Global”, no período de 15 a 19-10-2018, 
em Granada/Espanha.

Relator: Conselheiro Frederico José Fernandes Athayde
DELIBERAÇÃO CPGE 531/09/2018 - O Conselho deliberou, 

por unanimidade, nos termos do voto da Relatora, opinar favo-
ravelmente ao pedido.

Processo: 18575-544352/2018
Interessada: Thaís Carvalho de Souza
Assunto: Pedido de afastamento para participar do “XLIV Con-

gresso Nacional de Procuradores dos Estados e do Distrito Fede-
ral”, no período de 19 a 21-09-2018, em Mata de São João/BA.

Relator: Conselheiro Henrique Martini Monteiro
DELIBERAÇÃO CPGE 532/09/2018 - O Conselho deliberou, 

por unanimidade, nos termos do voto da Relatora, opinar favo-
ravelmente ao pedido.

 CENTRO DE ESTUDOS
 Comunicado
A Procuradora do Estado Chefe do Centro de Estudos - 

Escola Superior da Procuradoria Geral do Estado COMUNICA 
aos Procuradores do Estado que estão abertas 10 vagas, para 
participação no curso “A CONSTITUIÇÃO CIDADÃ 30 ANOS DE 
AVANÇOS E DESAFIOS”, promovido pela Migalhas – Alemweb.
com Serviços de informação na Internet EIRELI, a ser realizado 
no Hotel Tivoli São Paulo – Mofarrej, localizado na Alameda 
Santos, 1.437, São Paulo/SP, no dia 01-10-2018, dás 8h30 às 
18h30, com a seguinte programação:

PROGRAMAÇÃO
8h30 às 9h – Credenciamento
9h às 9h30 – Abertura
9h30 às 10h - Os 30 anos da Constituição Federal e a 

Jurisdição Constitucional
Nathalia Masson
Mestre em Teoria Geral do Estado e Direito Constitucional 

(PUC-RJ); Doutoranda em Direito Público (Universidade de 
Coimbra); Professora de Direito Constitucional e Autora de 
obras jurídicas.

10h às 10h30 - A Constituição e a judicialização no país: 
causas, reflexos e perspectivas

Ingo Wolfgang Sarlet
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito - 

Mestrado e Doutorado da PUC/RS. Professor Titular da Faculdade 
de Direito e dos Programas de Mestrado e Doutorado em Direito 
e em Ciências Criminais da PUC/RS.

10h30 às 10h50 - Coffee break
10h50 às 11h20 - O Estado Constitucional Inclusivo e os 

Desafios da Efetividade dos Direitos Fundamentais Sociais
Dirley da Cunha Júnior
Pós-Doutor pela Universidade de Lisboa; Doutor em Direito 

pela PUC-SP; Mestre em Direito pela UFBA; Professor da UFBA e 
da Universidade Católica do Salvador; Juiz Federal; Ex-Procura-
dor da República e Ex-Promotor de Justiça.

11h20 às 12h - A história inacabada: entre a implementação 
e a revisão da Constituição de 1988

Elival da Silva Ramos
Professor Titular da USP; Livre-docente, Doutor e Mestre em 

Direito pela USP e ex-Procurador Geral do Estado de São Paulo.
12h às 13h30 – Almoço
13h30 às 14h - O princípio da livre iniciativa na jurisprudên-

cia do Supremo Tribunal Federal
Felipe Fonte
Professor da FGV Direito Rio. Procurador do Estado RJ. 

Advogado. Doutor e Mestre em Direito Público pela UERJ. Mas-
ter of Laws (LL.M) pela Harvard Law School.

14h às 14h30 - Ativismo ou Altivez? O Outro lado do STF
Saul Tourinho Leal
Integra o escritório Ayres Britto Consultoria Jurídica e 

Advocacia, é doutor em Direito Constitucional pela PUC/SP e foi 
assessor na Corte Constitucional da África do Sul.

14h30 às 15h10 - Desafios atuais e perspectivas da liber-
dade de expressão

Juliano Taveira Bernardes
Mestre em Direito pela UNB; Juiz Federal; Professor convi-

dado do curso de pós-graduação em Processo Constitucional da 
Escola Superior da Magistratura do Estado de Goiás (Esmeg) e 
do curso preparatório para carreiras jurídicas da Escola Superior 
da Magistratura de Goiás (Esmeg).

15h10 às 15h30 - Coffee break
15h30 às 16h20 - 30 Anos de Constituição - Uma nova 

Constituição?
Monica Herman Salem Caggiano
Diretora da Faculdade de Direito da USP de Ribeirão Preto. 

Professora Titular de Direito Constitucional e Coordenadora do 
Curso de Especialização em Direito Empresarial da Mackenzie. 
Vice-Presidente do Instituto Pimenta Bueno - Associação Brasi-
leira de Constitucionalistas.

16h20 às 17h10 - O desenvolvimento do sistema partidário 
na Constituição de 1988

Walber de Moura Agra
Professor e Procurador do Estado de Pernambuco.
17h10 às 18h10
18h10 às 18h30 – Encerramento
Os pedidos de inscrição deverão ser encaminhados ao Ser-

viço de Aperfeiçoamento do CE, até as 14h do dia 21-09-2018, 
por meio do sistema informatizado, acessível na área restrita 
do site da PGE/SP, área do Centro de Estudos, Cursos/Consulta 
Cursos/buscar.

Caso o número de interessados supere o número das vagas 
excedentes disponibilizadas, será procedida a escolha por sor-
teio, que será realizado em sessão pública nas dependências da 
sede do Centro de Estudos, às 17h30 daquela data.

Os participantes deverão apresentar ao Serviço de Aper-
feiçoamento cópia do certificado de participação, bem como o 
relatório das atividades no prazo de 10 dias úteis a contar do 
encerramento do evento, sob pena de restituição dos valores 
despendidos.

Se for o caso, os inscritos poderão requerer diárias e 
reembolso de transporte nos termos da Resolução PGE 08, de 
12-05-2015 e do Decreto 48.292, de 2.12.2003.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180407010542-1
Autuado: LUIZ ANTONIO FERNANDES
CPF/CNPJ: 282.337.518-04
Município da infração: SÃO PAULO
Penalidade: termo de embargo / MULTA SIMPLES R$ 3.678,35
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 28-09-2018, às 13:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

 FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO 
E A PRODUÇÃO FLORESTAL 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

 Portaria FF-316, de 14-9-2018
O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e a 

Produção Florestal do Estado de São Paulo, considerando o esta-
belecido no Regimento Interno da Fundação Florestal, instituído 
pela Portaria Normativa FF-276/2018, resolve:

1. Designar Alexandre Marques Oliveira, RG 32.528.652-8, 
para responder pelo expediente da Seção de Eventos, do Setor 
de Uso Público vinculado ao Núcleo de Negócios e Parcerias 
para a Sustentabilidade.

2. Fica revogada a Portaria FF-85/2018, que designou 
Alexandre Marques Oliveira para responder pelo expediente da 
Supervisão de Projetos V, do Núcleo de Planos de Manejo.

3. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 11-09-2018.

 COMPANHIA AMBIENTAL 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

 Comunicado
Comunicado para a queima da palha da cana-de-açúcar 

031/18/CTAP - Determinação em 13-09-2018
A Cetesb – Companhia Ambiental do Estado de São 

Paulo informa que, em cumprimento à Resolução SMA 26, de 
15-03-2018, encontra-se suspensa a queima da palha da cana 
de açúcar nos seguintes municípios: Adolfo; Altair; Álvares 
Florence; Américo de Campos; Aparecida D´Oeste; Aspásia; Bady 
Bassit; Bálsamo; Barretos; Bebedouro; Cajobi; Cardoso; Cedral; 
Colina; Colômbia; Cosmorama; Dirce Reis; Dolcinópolis; Embaú-
ba; Estrela D´Oeste; Fernandópolis; Floreal; Guaíra; Guapiaçu; 
Guaraci; Guarani D´Oeste; Ibirá; Icém; Indiaporã; Ipiguá; Jabo-
randi; Jaci; Jales; José Bonifácio; Macaubal; Macedônia; Magda; 
Marinópolis; Mendonça; Meridiano; Mesópolis; Mira Estrela; 
Mirassol; Mirassolândia; Monções; Monte Aprazível; Monte Azul 
Paulista; Neves Paulista; Nhandeara; Nipoã; Nova Aliança; Nova 
Canaã Paulista; Nova Granada; Olímpia; Onda Verde; Orindiúva; 
Ouroeste; Palestina; Palmeira D´Oeste; Paranapuã; Parisi; Paulo 
de Faria; Pedranópolis; Pirangi; Planalto; Poloni; Pontalinda; 
Pontes Gestal; Populina; Potirendaba; Riolândia; Rubinéia; Santa 
Albertina; Santa Clara D´Oeste; Santa Fé do Sul; Santa Rita 
D´Oeste; Santa Salete; Santana da Ponte Pensa; São Francisco; 
São João das Duas Pontes; São José do Rio Preto; Sebastianó-
polis do Sul; Severínia; Taiaçu; Taiúva; Tanabi; Terra Roxa; Três 
Fronteiras; Turmalina; Ubarana; Uchoa; União Paulista; Urânia; 
Valentim Gentil; Viradouro; Vista Alegre do Alto; Vitória Brasil; 
Votuporanga e Zacarias.

 Procuradoria Geral 
do Estado
 GABINETE DO 
PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Despacho do Diretora, de 14-9-2018
No Proc. 16843-531436-2018– Com fundamento no artigo 

24, inciso II, da Lei n. 8.666/93, declaro dispensada a licitação 
e autorizo a contratação direta da empresa CONEC MANU-
TENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita na CNPJ sob o n. 
62.387.469/0001-82, Inscrição estadual n. 112.689.427.119, 
para a prestação de serviços de manutenção – estrutura de 
madeira, com a finalidade de nivelamento do contrapiso do 
8º andar do edifício sede desta Procuradoria Geral do Estado, 
pelo valor total de R$ 8.000,00 conforme Termo de Referência 
aprovado e proposta comercial constantes do processo adminis-
trativo PGE º 16843-531436/2018, aos quais estará vinculada a 
contratada, submetendo-se, outrossim, ao disposto na Resolu-
ção GPG n. 18, de 27-03-1992. A contratação será formalizada 
mediante Nota de Empenho aplicando-se o Decreto estadual 
n. 53.455, de 19-09-2008, de sorte que eventual inscrição no 
CADIN inviabilizará o pagamento, dando causa à sua retenção.

 CONSELHO DA 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

 Comunicado
Extrato da Ata da 40ª Sessão Ordinária - Biênio 2017/2018
DATA DA REALIZAÇÃO: 14-09-2018
Processo: 17040-518442/2018
Interessado: Centro de Estudos da Procuradoria Geral do 

Estado
Assunto: Afastamento de Procuradores do Estado para 

participação no “XLIV Congresso Nacional de Procuradores de 
Estados e do Distrito Federal”, no período de 19 a 21-09-2018, 
em Mata de São João/BA.

Relatora: Conselheira Ana Lucia Correa F. Pires de O. Dias
DELIBERAÇÃO CPGE 527/09/2018 - O Conselho deliberou, 

por unanimidade, nos termos do voto da Relatora, opinar favo-
ravelmente ao pedido.

Processo: 18575-534237/2018
Interessada: Luciana Monteiro Claudiano
Assunto: Pedido de afastamento para participar do “Curso 

de Avaliação Médico Pericial em Benefícios Previdenciários”, no 
dia 17-09-2018, em São Paulo/SP.

Relator: Conselheiro André Brawerman
DELIBERAÇÃO CPGE 528/09/2018 - O Conselho deliberou, 

por unanimidade, nos termos do voto do Relator, opinar favora-
velmente ao pedido.

Processo: 18575-542324/2018
Interessado: André Rodrigues Junqueira
Assunto: Pedido de afastamento para participar, na condição 

de palestrante, do evento “Resolução de Conflitos com a Admi-
nistração Pública”, no dias 19 e 20-09-2018, em São Luis/MA.

Relatora: Conselheira Anna Candida Alves Pinto Serrano

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180403004177-1
Autuado: JUDILY DE SOUZA BARRETO
CPF/CNPJ: 326.302.958-42
Município da infração: MAIRIPORÃ
Penalidade: TERMO DE EMBARGO / MULTA SIMPLES R$ 

1.128,75
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 25-09-2018, às 09:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180404013647-1
Autuado: Vicente Barbosa
CPF/CNPJ: 157.905.689-04
Município da infração: Guarulhos
Penalidade: MULTA SIMPLES R$ 10.000,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 26-09-2018, às 10:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180405005244-1
Autuado: CRISTOVAO BARROS
CPF/CNPJ: 127.426.168-61
Município da infração: MAIRIPORÃ
Penalidade: TERMO DE EMBARGO / MULTA SIMPLES R$ 7.468,80
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 26-09-2018, às 14:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180408009032-1
Autuado: MARTHA CRISTHINA DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 414.429.668-74
Município da infração: GUARULHOS
Penalidade: MULTA SIMPLES R$ 15.000,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 27-09-2018, às 09:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180408009032-2
Autuado: MARTHA CRISTHINA DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 414.429.668-74
Município da infração: GUARULHOS
Penalidade: MULTA SIMPLES R$ 21.000,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 27-09-2018, às 09:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180408009032-3
Autuado: MARTHA CRISTHINA DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 414.429.668-74
Município da infração: GUARULHOS
Penalidade: MULTA SIMPLES R$ 9.000,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 27-09-2018, às 09:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180407009495-1
Autuado: LUIZ ANTONIO FERNANDES
CPF/CNPJ: 282.337.518-04
Município da infração: SÃO PAULO
Penalidade: MULTA SIMPLES R$ 4.002,50
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 28-09-2018, às 10:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180506008879-1
Autuado: MARIA DA CONCEICAO TEIXEIRA DE PAULA
CPF/CNPJ: 386.819.378-20
Município da infração: SÃO PAULO
Penalidade: TERMO DE ADVERTENCIA
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 18-10-2018, às 11:30, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180402011587-1
Autuado: Wagner Gervásio da Silva
CPF/CNPJ: 154.351.858-31
Município da infração: MAIRIPORÃ
Penalidade: MULTA SIMPLES R$ 10.000,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 18-10-2018, às 10:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180422007022-1
Autuado: MANOEL JOSE BISPO
CPF/CNPJ: 719.015.665-87
Município da infração: SÃO PAULO
Penalidade: TERMO DE APREENSÃO / MULTA SIMPLES R$ 500,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 19-10-2018, às 13:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180422007022-2
Autuado: MANOEL JOSE BISPO
CPF/CNPJ: 719.015.665-87
Município da infração: SÃO PAULO
Penalidade: TERMO DE APREENSÃO / MULTA SIMPLES R$ 9.000,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 19-10-2018, às 13:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180416013747-1
Autuado: TATHIANA BARBOSA LEITE
CPF/CNPJ: 171.216.668-98
Município da infração: SÃO PAULO
Penalidade: MULTA SIMPLES R$ 5.000,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 19-10-2018, às 15:30, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180421007704-2
Autuado: Wagner Gervásio da Silva
CPF/CNPJ: 154.351.858-31
Município da infração: MAIRIPORÃ
Penalidade: TERMO DE ADVERTENCIA / TERMO DE EMBARGO
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 18-10-2018, às 10:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20180405009391-1
Autuado: VANDERLEI OLIVEIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 254.923.608-41
Município da infração: TABOÃO DA SERRA
Penalidade: MULTA SIMPLES R$ 12.000,00
O autuado fica por meio desta publicação convocado a 

comparecer à sessão do atendimento ambiental do processo AIA 
supracitado, que ocorrerá na data de 02-10-2018, às 09:00, no 
núcleo de fiscalização de São Paulo – NF4 na Avenida Professor 
Frederico Hermann Júnior 345, prédio 12, 3º andar, Alto de 
Pinheiros, São Paulo/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, compro-
vante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-15T02:14:50-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




